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PER

«piiR MIRATIM FONDESH SHTESE NE BUXHETIN E BASHKISK ROSKOVEC PER VITIN 2026”

Né& mbéshtetje té ligjit 139/2015 “Per vetéqeverisjen vendore®, neni 54 pika dh , te ligjit 68/2017 “Per financat e
vetegeverisjen vendore“neni 46 , t€ ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor ne RSH” 1
ndryshuar neni 47 , t& udh&zimit t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomis nr.9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat
standarte t& zbatimit t& buxhetit", t& VKB nr. 71 daté 24. 12.2025 “Pér miratimin e dokumentit pérfundimtar t&€ PBA
2025-2027 dhe buxhetit t& vitit 2026 shkresés s€ Ministrisé sé Financave me nr.18133/1 prot., daté 24.12.2025 ,si
dhe materialeve té sjellé nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit, Mjedisit dhe Prones dhe nga

Drejtoria e Shérbimit Social;

-Ju paragesim pér diskutim e miratim

1. Té miratohet fondi shtese i akorduar pér bashking Roskovec prej 37,625,541 leke si transfert ¢ pakushtézuar e
pérgjithshme dhe akordim nga fondi rezervé pér njésit e vetéqeverisjes vendore pér vitin 2025,pér shlyerje
detyrimesh t& prabambetura sipas pércaktimeve né aktin normative dhe né shkresén pérkatése.

Shtohet:
1. NJESIA SHPENZUESE "BASHKIA ROSKOVEC", KODI 2113001

e Gr.00 TIT.01110 KAP.01 ART.602 14,073,775  leké
e Gr.00 TIT.09120 KAP.01 ART.602 2,479,174  leké
e Gr.00 TIT.08220 KAP.01 ART.602 97,200  leké
e Gr.00 TIT.10430 KAP.01 ART.602 976,392  leké
o Gr.00 TIT.04520 KAP.01 ART.231 20,000,000 leké

TOTAL 37,625,541  leké
IL Té miratohet fondi shtese i akorduar pér bashkiné Roskovec prej 1,023,000 leké nga Fondi Social pér vitin

2026:

Shtohet:
2. NJESIA SHPENZUESE "BASHKIA ROSKOVEC", KODI 2113001

Gr.13 TIT. 10430 KAP.01 ART. 606 1,023,000 leke
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[11. Té miratojé alokimin e fondeve t€ pérfituara nga Granti i Bazuar né Performancé (GBP) pér Bashking Roskovec
pér vitin 2025,me burim financimi nga Buxheti i Shtetit,sipas vendimit pérfundimtaré t& Komisionit t& Vlerésimit t&
Aplikimeve, né vlerén totale 5,828,911.82 leké,pér “Restaurimi i shkollés né fshatin Arapaj” me qéllim pérmirésimin
e kushteve t& mésimdhénies dhe sigurisé sé nxénésve.Vlera e ploté e projektit &shté 9,828,912 leké me TVSH,nga e
cila 40.69% financohet nga Bashkia Roskovec konkretisht 4,000,000 leké e miratuar me VKB nr. 71 daté
74.12.2025 “Pér miratimin e dokumentit pérfundimtar t&¢ PBA 2025-2027 dhe buxhetit t& vitit 2026” dhe 59.3% do t&
financohet nga Buxheti i Shtetit me vleré 5,828,911.82 leké.
Fondet e miratuara sipas pikes3 t€ kétij vendimi t& reflektohen né buxhetin e Bashkisé pér vitin 2026, né programet
pérkatés si mé poshté.

Shtohet:

3. NJESIA SHPENZUESE "BASHKIA ROSKOVEC", KODI 2113001

o Gr.00 TIT.09120 KAP.01 ART.23] 5,828,911.82  leké

IV. Ngarkohet struktura pérgjegjése e Administratés sé Bashkisé pér zbatimin e kétij vendimi.
Konceptoi : O. Gogcﬂ

Konfirmoi: D.Hoxha ’}(%

Per Drejtorine Juridike dhe te Burimeve Njerezore : V. Zeq(W
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA EKONOMIKE
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RELACION

PEER

“PEER MIRATIM FONDESH SHTESE NE BUXHETIN E BASHKISE, ROSKOVEC PER VITIN 2026”

Né mbéshtetje t€ ligjit 139/2015 “Per vetégeverisjen vendore™, neni 54 pika dh , te ligjit 68/2017 “Per
financat e vetegeverisjen vendore“neni 46 , té ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor ne RSH”, i ndryshuar ,neni 47, t& udhézimit t&¢ Ministrit t€ Financave dhe Ekonomis nr.9, daté
20.03.2018 “‘Pér procedurat standarte té zbatimit té¢ buxhetit", Aktit Normativ nr.11 date 19.12.2025"Pér disa
ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.115/2024."Pér buxhetin e vitit 2025" t€ shkresés s¢ MFE nr.18059/15 prot.,
dat¢ 24.12.2025, ju relatojmé se bashkisé¢ Roskovec i éshté miratuar fondi prej 17,625,541 si transfert e
pakushtézuar e pérgjithshme pér shlyerje detyrimesh té prapambetura sipas pércaktimeve né aktin e
mésipérm pér shlyerjen e faturave me té vjetra dhe nw bazw tw shkresws nr.17946/1 prot.,daté 24.12.2025,
bashkisé Roskovec i1 éshté miratuar fondi prej 20,000,000 “Akordim nga fondi rezervé pér njésit e
vetégeverisjes vendore,pér vitin 2025, pér shlyerjen e faturave me t¢ vjetra. Kéto faturajané té deklaruar né
sistemin e thesarit si detyrime té prapambetura e pér pasoje do té jené faturat q€ do shlyhen me fondin e
akorduar si mé sipér.

Duke patur parasysh qé né bazé té¢ dhénave té thesarit kéto fatura i pérkasin detyrimeve ndaj operatoréve
ekonomik, kemi pércaktuar né projekt-vendimin qé u paragesim qé fondi prej 20,000,000 t¢é pérdoret né
programin 04520 “Rrjeti Rrugor Rural”,ndérsa fondi prej 17,625,541 té pérdoret pér té likujduar faturat

e llogarisé ekonomike 602, gj¢ e cila do t& lehtésoje financat e bashkisé nga kéto detyrime.

DREJTOR EKONOMIK

0 rgesa‘lg,()ga
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE

Nr. rot . Roskovec ,mé’,&. O 2026
2 T

Lénda: Relacion mbi miratimin e Fondit Social 2026 pér vijimin e ofrimit t€ shérbimit t&
pérkujdesit shogéror pér t&€ moshuarit tek “Kafja e gjyshit”

KESHILLIT BASHKIAK

Kétu!
Té nderuar Késhilltaré té Késhillit Bashkiak t& Bashkisé Roskovec,

Né& mbéshtetje t&€ nenit 100 t&€ Kushtetutés s&¢ Republikés s¢ Shqipérisé, nenit 8 pika 5, nenit 15
pika 3 dhe nenit 23 t& ligjit nr. 121/2016, dat& 21.11.2016 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror né
Republikén e Shqipérise¢”, si dhe Vendimit nr. 518, daté€ 04.09.2018 “Pé&r shérbimet e kujdesit
shoqgéror komunitar e rezidencial, kriteret, procedurat pér pérfitimin e tyre dhe masén e shumés
pér shpenzime personale pér pérfituesit e shérbimit t€ organizuar”, ju paragesim kété relacion
informues lidhur me vijimin e shérbimit t& pérkujdesit shoqéror pér t& moshuarit.

Ministria e Shéndetésis€é dhe Mbrojtjes Sociale, né pérmbushje t& detyrimeve ligjore dhe né
funksion t€ garantimit t& vazhdimésisé s¢ shérbimeve sociale t€ ngritura n€¢ kuadér t&€ Fondit
Social, ka njoftuar se Komisioni i Vlerésimit t& Kérkesave pér Financimin e Ofrimit t&
Shérbimeve t& Kujdesit Shoqgéror ka miratuar vijimin e mbéshtetjes financiare pér vitin e pesté t&
ofrimit t€ shérbimit t&€ pérkujdesit shogéror pér t&€ moshuarit “Tek Kafeja e gjyshit”, né Bashkiné
Roskovec, pér vitin 2026.

NEé kuadér t€ Fondit Social 2026, Ministria e Shéndet&sisé dhe Mbrojtjes Sociale do t& financojé
deri né€ 30% t& kostos totale t& shérbimit, né€ vlerén 1,023,000 (njé milion e njézet e tre mijé)
leké pér vitin 2026.
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Target-grupi pérfitues i shérbimit pérfshin:
1. 25 Pensionisté té vetmuar;

Ashtu si¢ éshté zbatuar edhe gjaté periudhés 2023-2025, pérfituesve t€ programit do t’u ofrohet
shérbimi 1 vaktit ushqimor t& drekés né formé kateringu, nga e héna deri t&€ premten, me menu té
larmishme dhe t& pérshtatura sipas nevojave ushqimore, duke synuar pérmirésimin e cilésisé sé
jetesés, mirégenies sociale dhe reduktimin e izolimit social t€ t& moshuarve.

Vijimi i kétij shérbimi konsiderohet me réndési t&€ vecanté sociale, pasi kontribuon drejtpérdrejt
né mbéshtetjen e shtresave né nevojé, forcimin e pérfshirjes sociale dhe garantimin e dinjitetit

pér moshén e treté.

Duke shpresuar né mirékuptimin Tuaj!

_ KRYETAR -
& ‘/Ma‘]:ll_l/lga Bufi e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT, MJEDISIT

DHE PRONES
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RELACION

Lénda : Mbi “Restaurimin e shkollés fshati Arapaj”, i cili do t& financohet
nga Granti I Performancés, né kuadér t&€ pérmirésimit t& infrastrukturés
arsimore dhe rritjes sé cilésisé sé shérbimeve publike vendore”.

Té nderuar késhilltaré/e

Shkolla 9-vjecare “Rrahmen Dashi” Arapaj, e vendosur né Njésiné Administrative Strum,
Bashkia Roskovec, &shté njé institucion arsimor publik & shérben pér edukimin bazé té
nxénésve t€ zonés. Godina e shkollés &shté ndértuar prej vitesh dhe aktualisht paraget
problematika t€ evidentuara infrastrukturore, t€ cilat ndikojné drejtpérdrejt né cilésiné e procesit
mésimor dhe né siguriné e nxénésve dhe stafit pedagogjik.

Amortizimi 1 elementeve konstruktive dhe jo-konstruktive, kushtet jo optimale t&€ ambienteve
mésimore, si dhe nevoja pér pérmirésim t& kushteve higjieno-sanitare dhe funksionale, e b&jné té
domosdoshme ndérhyrjen pér rehabilitimin dhe pérmirésimin e godinés shkollore.

Investimi 1 propozuar synon pérmirésimin e kushteve fizike dhe funksionale t&€ Shkollés 9-
vjecare “Arapaj”, duke garantuar njé mjedis t€ sigurt, t& pérshtatshém dhe dinjitoz pér zhvillimin
e procesit mésimor-edukativ.

Projekti do té financohet nga Granti i Performancés, né kuadér t€ pérdorimit t& fondeve té
alokuara pér bashkité qé kané pé&rmbushur kriteret e performancés né menaxhimin financiar dhe
administrativ. Ky financim nuk krijon barré shtes¢ mbi buxhetin e Bashkisé¢ Roskovec dhe
siguron pérdorim efikas t& fondeve publike pér investime me ndikim t& drejtpérdre;jté social.

Adresa: Qendér Roskovec, , eb:géé.bashkiaroskovec.gov.al, e-mail: info@bashkiaroskovec.gov.al



Vlera e ploté e projektit &shté: 9 828 912.00 leké me TVSH, nga e cila 40.69% financohet nga
Bashkia Roskovec konkretisht 4 000 000 leké dhe 59.3% do t&€ financohet nga granti I
performancés me vleré 5 828 911.82 lek.

Ndérhyrja éshté e nevojshme pér:

e garantimin e sigurisé s€ nxénésve dhe stafit arsimor;

e pérmirésimin e kushteve t€ mésimdhénies dhe mésimnxénies;

e krijimin e njé mjedisi shkollor né pérputhje me standardet bashkékohore té arsimit bazg;
e parandalimin e degradimit t&€ métejshém t&€ godinés dhe rritjen e jetégjatésisé s€ saj.

o Rehabilitimi i ambienteve t€ brendshme dhe t€ jashtme t& shkoll€s;

e Pé&rmirésimi 1 kushteve higjieno-sanitare dhe funksionale;

e Rritja e sigurisé strukturore dhe funksionale t& godinés;

e Kirijimi i kushteve t€ pérshtatshme pér zhvillimin normal t€ procesit mésimor.

Pérshkrimi i pérgjithshém i projektit

Projekti parashikon ndérhyrje rehabilituese dhe pérmirésuese né godinén e Shkollés 9-vjecare
“Rrahmen Dashi”,Arapaj t€ cilat pérfshijné punime ndértimore, sistemime funksionale dhe
pérmirésime infrastrukturore, me qéllim krijimin e nj€ mjedisi t&€ sigurt dhe funksional pér
nxénésit dhe stafin pedagogjik.

Ndérhyrjet do t& realizohen né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe standardet teknike pér
objektet arsimore, duke garantuar pérdorim efikas dhe afatgjaté t¢€ investimit.

Saktésisht do t&€ ndérhyet né :

- Punime hidroizolimi,termoizolimi dhe ¢atie

- Punime rifinitura dhe shtresa brenda objektit
- Punime hidraulike

- Punime ne ambjente te jashtme

- Punime elektrike

- Punime dyer/dritare dhe punime bojatisje

Pérputhja me politikat dhe strategjité
Ky projekt &éshté né pérputhje me:

e Strategjing Kombétare pér Zhvillimin e Arsimit Parauniversitar;

e Prioritetet e Qeverisé pér pérmirésimin e infrastrukturés arsimore;

e Objektivat e Bashkisé Roskovec pér zhvillimin social dhe rritjen e cilésis€ s€ shérbimeve
publike.

o Realizim I projekteve prioritare pér vitin 2025-2026

Adresa: Qendér Roskovec, , éeb:gég.bashkiaroskovec.gov.al, e-mail: info@bashkiaroskovec.gov.al




Ndikimi social
Zbatimi 1 projektit do t&€ pérmirésoj€ ndjeshém kushtet e arsimit pér nxénésit e zonés, do té rrisé
motivimin dhe pjesémarrjen né procesin mésimor, si dhe do t€ ndikojé pozitivisht né€ mirégenien

e komunitetit.

Ndikimi mjedisor
Projekti nuk parashikon ndikime negative né mjedis. Pérkundrazi, pérmirésimi i godinés dhe
kushteve t& saj kontribuon né€ pérdorim mé efikas té energjisé dhe né krijimin e njé mjedisi mé té

shéndetshém shkollor.

Investimi n€ Shkollén 9-vjecare “Arapaj” éshté njé domosdoshméri pér garantimin e arsimit
cilésor dhe té sigurt pér nxénésit e zonés. Projekti pérfaqéson njé ndérhyrje t& réndésishme
sociale dhe arsimore, me ndikim afatgjaté né zhvillimin e komunitetit dhe né pérmirésimin e
shérbimit arsimor publik.

Foto t& gjendjes aktuale:
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Duke marré né konsideraté réndésiné e investimit pér arsimin publik, pérmirésimin e kushteve té
sigurisé dhe cilésisé sé shérbimit arsimor, si dhe faktin qé projekti financohet nga Granti i
Performancés, propozohet miratimi i projektit “Rehabilitimi i Shkollés 9-vjegare Arapaj” nga
Késhilli Bashkiak Roskovec.

Konceptoi : E. Hoglic
Konfirmoi:. D.Ho[c/z

Sasia e ekzemplaréve té shtypur: 3 (tre )
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